关于选拔2015年专兼职政治辅导员教师的通知

政治辅导员是高校教师队伍和管理队伍的重要组成部分，具有教师和干部的双重身份，政治辅导员是开展大学生思想政治教育的骨干力量，是高校学生日常思想政治教育和管理工作的组织者、实施者和指导者，政治辅导员应当成为学生的人生导师和健康成长的知心朋友。按照教育部24号令《普通高等学校辅导员队伍建设规定》文件精神和教育部关于辅导员队伍建设要实现职业化、专业化、专家化的“三化”要求，为适应学生管理工作出现的新形势、新情况、新变化和新挑战，努力构建一支业务精良、素质过硬、结构合理的高水平专兼职辅导员队伍，经学院党政有关会议研究决定，从2015年9月起，对学院政治辅导员实施准入制度。即对有意向担任2015年专兼职政治辅导员岗位工作的教师，必须报名参加政治辅导员上岗培训学习和岗位选拔。有关事项通知如下：
一、报名对象：有意向担任2015年专兼职政治辅导员的教师

二、上岗培训时间：8月下旬

三、上岗培训内容：
1、业务理论自学。学习和选拔考试笔试内容以学生事务中心2014年1月编印的《学习材料----辅导员职业技能竞赛公共基础知识专题》为主，并适当补充新的学习材料。（学习资料到学生事务中心112办公室领取）
    2、专家专题讲座。主要学习政治辅导员工作思想、业务实践和工作方法技能等知识。

四、选拔方式：按照教育部辅导员职业技能竞赛笔试、即兴演讲、谈心谈话等相关环节进行。
五、岗位聘任：按照岗位选拔综合成绩从高分到低分排序，择优录用聘任。
六、报名地点：学生事务中心（双理楼112）办公室
七、选拔说明：

1、参加选拔专兼职政治辅导员岗位的教师，必须具备政治辅导员岗位应具备的政治、心理、素养、业务理论和能力等基本要求。

2、鉴于政治辅导员岗位所承担的学生党建工作任务要求，对党员教师优先。

3、对实行院系二级管理的系（部），若出现选拔困难等问题，由学生事务中心和相关系（部）商议后提出解决办法。
4、对原专职辅导员教师可能出现的落选或工作量未满情况，由学生事务中心向学院院务会议提出落选教师的转岗安排或工作量补充意见。对未能转岗或工作量未能补足的落选教师，学院将予以辞聘。
特此通知
                       江西师范大学科学技术学院学生事务中心

                                   2015年7月9日
附件：2015年新聘专兼职辅导员名单：王薇  李俊  胡文娟  杨思佳   龚星芸  凌云  王戴卉子  李璐   汪璐晗  丁芸   尧波  刘皖青    杜钦  袁祎康  刘威  高荣 魏娜  尧瑶 李昕  吴昊天   胡学群  丁文斌   许时高